dengan konsep sosiologi yang berusaha untuk membedah bagaimana masyarakat bersikap, berlangsung, dan bagaimana manusia tetap eksis (Sanit, 2022).

Terdapat beberapa artefak budaya sebagai hasil interaksi antarmanusia yang dimuat dalam cerpen *Gayatri. Pertama*, gamelan, yaitu alat musik tradisional yang muncul pertama kali di tanah Jawa sekitar tahun 326 Saka atau 404 Masehi (Bambang Yudhoyono dalam Prasetyo, 2012). Gamelan umumnya dibuat dari logam dengan sentuhan warna emas. Secara simbolik, warna emas merupakan representasi dari keagungan dan keabadian. Representasi warna itu terbukti dengan gamelan yang masih eksis hingga era modern ini.